令 和 元 年 ９ 月 吉 日

報 道 機 関  各位

京都染織青年団体協議会

会   長     長谷川 浩一

京都織物卸商業組合

青 年 部 会 幹 事 長 藤井  博孝

「きものｄｅ婚活 ～令和ｖｅｒ.～」
参加者募集広報ならびに当日取材のお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はきもの業界に対し、格別のご高配を賜り有り難く厚くお礼申し上げます。

さて今年度、京都染織青年団体協議会と京都織物卸商業組合青年部会の２団体による

和装振興事業兼京都織物卸商業組合５０周年特別事業 「きもの de婚活～令和 ver.～」

を実施いたすことになりました。

下記のとおり、参加者を募集しますので、募集広報ならびに当日取材にご協力賜ります

ようお願い申し上げます。（申込締切：10月 31日（木））

謹白

 開催要項

事業名称:  きものｄｅ婚活 ～令和ｖｅｒ.～

開催日時:   令和元年  11月 24日（日）11時～17時

募集期間:   令和元年 10月 3日（木）～10月 31日（木）

開催場所:   第１部 からすま京都ホテル 第２部 ＴＨＥ ＳＯＤＯＨ 東山京都

※受付 からすま京都ホテル 2階 「双舞の間」

募集人数：   ２００名（きもの姿の男性１００名、女性１００名）

対 象 者:   独身の 男性：２５歳～４５歳 女性：２５歳～３９歳

参 加 費:  お一人 6,000円（男女共） ※税込

応募方法：  専用 HP内「お申込みフォーム」より申し込み

            https//:kimono-de-konkatsu.com

内  容：  和装をドレスコードとした男女総勢２００名の婚活パーティを開催

主  催  京都染織青年団体協議会・京都織物卸商業組合青年部会

共  催 京都府・京都市・京都織物卸商業組合

協  賛   京染卸青年懇話会 他

後  援   京都織物小売協同組合・京都工芸染匠協同組合・京都呉服青年会・

  京都友禅協同組合・西陣織物産地問屋協同組合

協  力    和装学院振興協議会・からすま京都ホテル・THE SODOH東山京都・

衣裳協力   京都きものレンタル京越・ 京都きものレンタルくるん・京都縁結び倶楽部

  着物レンタル華こまち（祇園本店）・京都着物レンタル夢館・和 gan

企画協力  ㈱松栄堂・真田組紐師江南・京都珠数製造卸協同組合・創作工房谷村

京都染織青年団体協議会         PRESS RELEASE       京都織物卸商業組合青年部会

和装振興事業兼京都織物卸商業組合５０周年特別事業

京都市内で着物関連のビジネスに携わる連合青年団体京都染織青年団体協議会と京都

織物卸商業組合青年部会の２団体が、着物業界の持続可能な振興・発展を目的に、

和装振興事業兼京都織物卸商業組合５０周年特別事業として、「きもの de 婚活～令和

ver.～」というイベントを企画しました。

このイベントは、男女のマッチングに伝統文化体験を交え、婚活と共に和装文化の振

興を図ることを目的として実施します。

少子化の中、着物文化の継承が「家族」単位でなされてきた一端に注目し、一過性の

きもの振興ではなく、コミュニティの創生を目指します。

今回のイベントの特徴としては

特徴① 参加者のドレスコードが和装【着物】である

       参加者には無料で着物のレンタルと着付けサービス（自前の着物も OK）を提供。

       いつもとは違う装いで自らの違った面を演出

  特徴② 京都ならではの空間で出会いを演出

       和の装いで、伝統工芸体験と和の空間での飲食や歓談を通じ、ともに和の

文化の奥深さを感じ、共感することで互いの魅力を発見。

特徴② 参加者の国籍を問わない

     国際都市京都ならでは婚活パーティとして国際的な出会いと異国文化の出

会いとしても注目されるイベントに。

参加者の特典として

特典①  街着きものを無料でレンタル

（着物・半巾帯・草履・バッグ・襦袢・肌着・足袋）

特典②  伝統工芸の無料製作体験

（お香の匂い袋、念珠ブレスレット、真田紐ブレスレット作製、扇子作り、和小物ストラップ）

特典③  「THE SODOH東山京都」でのパーティ

（伝統的な日本家屋に豪華な装飾を施したイタリアンレストラン）

今回もドレスコードを「和装」とし、前半で和の伝統工芸体験を男女ともに行い、後

半で話題の幻想的なスポット「THE SODOH東山京都」にて婚活パーティを行います。

京都染織青年団体協議会 / 京都織物卸商業組合青年部会 主催

着 物 de 婚 活
～令和 ver.～

実施日 令和元年 11月 24日（日）  募集開始 10月 3日（木）～

京都染織青年団体協議会         PRESS RELEASE       京都織物卸商業組合青年部会

募集要項

■イベントタイトル■

きもの de 婚活 ～令和バージョン～

■開催日時■

令和元年 11月 24日（日） 10:30 受付開始

■実施場所■

からすま京都ホテル  （伝統工芸体験）

THE SODHO東山 京都  （パーティ）

■参加費用■

男女とも ６０００円（税込）

■ 応募資格 ■

独身の男性２５～４５歳  女性２５～３９歳

将来、結婚をお考えの方・パートナーを探しておられる方

※令和元年 11月 24日（日）当日の満年齢 ※学生不可

※当日、全てのプログラムにご参加いただける方

■ 参加条件 ■

上記応募資格を満たしたうえで、当日身分証明書をご提示いただける方

■ 応募方法 ■

お申込み・お問合せ

ホームページまたは、メールにて

【HP】https://kimono-de-konkatsu.com

【メール】info@kimono-de-konkatsu.com

【TEL】 075-354-1178 （（公財）京都和装産業振興財団内）

※携帯等で受信拒否設定されている方は必ず下記のアドレスの指定受信許可、

または kimono-de-konkatsu.com のドメイン指定受信をお願いいたします。

■ 参加費用 ■

６０００円（税込）

■ 募集人員 ■

男性：１００名 女性：１００名

■ 募集期間 ■

令和元年１０月３日（木）～１０月３１日（木）

mailto:info@kimono-de-konkatsu.com

京都染織青年団体協議会         PRESS RELEASE       京都織物卸商業組合青年部会

■当日のスケジュール■

時間   内容                 会場

10:30 受付開始        からすま京都ホテル ２F双舞の間

11:00 第１部    〃

  主催者挨拶     〃

  顔合わせ（自己紹介）タイム  〃

  工芸体験    〃

14:00 バスにて移動

15:00 第２部   ザ ソウドウ 東山 京都

  食事    〃

  グループマッチング   〃

  フリータイム   〃

  好印象マッチング発表  〃

  主催者挨拶   〃

17:00 第２部閉会    〃

■会場の紹介■

 【からすま京都ホテル】  〒604-8558 京都市下京区二帖半敷町 烏丸通り 四条下ル

   １３０年の歴史を持つ、京都屈指の老舗ホテル

 【THE SODHO東山 京都】  〒605-0827 京都府京都市東山区八坂上町 八坂通下河原東入八坂上町 366

       日本画壇の巨匠竹内栖鳳の邸宅として建てられたレトロモダンなイタリアレスト

ラン。京都でも有数の 1,700 坪の庭園を有し、あこがれの結構式場の一つとして

も知られる。

     会場となる宴会場「THE HIGASHIYAMA」

京都染織青年団体協議会         PRESS RELEASE       京都織物卸商業組合青年部会

広報用フライヤー（表面）

京都染織青年団体協議会         PRESS RELEASE       京都織物卸商業組合青年部会

広報用フライヤー（裏面）